
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

28. ÚNORA
2025
ČÍSLO

Ročník 36 (46)

4
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

Finanční úřad pro Jihočeský kraj
Mánesova 1803/3a, 371 87 České Budějovice ,

Tel.: 387 722 307

TISKOVÁ ZPRÁVA
Zaměstnanci Finančního úřadu pro Jihočeský kraj pomo-

hou v únoru a březnu s vyplněním a odevzdáním daňového 
přiznání. K problematice daně z příjmů fyzických osob bude 
spuštěna dne 17. března 2025 infolinka. Číslo zřízené telefonní 
linky je 387 722 387. K dispozici bude občanům do 1. dubna 
2025 v úředních hodinách.

I v letošním roce budou pracovníci Finanční správy ČR vyjíždět 
do vybraných obcí, aby prostřednictvím kontaktních míst usnadnili 
vyplnění a podání daňových přiznání k dani z příjmů fyzických 
osob. V Jihočeském kraji budou úřadovat ve všech městech, kde 
byla k 1. červenci 2023 zrušena územní pracoviště fi nančních 
úřadů, ale i ve vybraných obcích, kde byly organizovány výjezdy 
v minulých letech.

Tiskopisy daňových přiznání k ručnímu vyplnění budou 
k dispozici na výjezdech v obcích a na územních pracovištích 
fi nančního úřadu, ale jsou k vytištění také na webových stránkách 
fi nanční správy v záložce Daňové tiskopisy. Osobám, které dávají 
přednost osobnímu doručení daňového přiznání v papírové podo-
bě, doporučuje fi nanční úřad vyplnění elektronického formuláře 
na portálu  MOJE daně. Vyplnění v elektronickém formuláři zabere 
méně času a přiznání je možné nejen zobrazit a vytisknout, ale také 
elektronicky odeslat.  

Finanční úřad pro Jihočeský kraj od pondělí 24. března do úte-
rý 1. dubna 2025 rozšiřuje úřední hodiny podatelen a oddělení 

vyměřovacích na všech svých pracovištích, a to ve všech pracov-
ních dnech od 8:00 do 17:00 hodin.

Termín pro podání přiznání k dani z příjmů fyzických osob 
v papírové podobě letos připadá na úterý 1. dubna 2025.

Osobní kontakt s úředníky při podávání přiznání není nutný. 
Přiznání lze vyplnit i podat elektronicky prostřednictvím elektro-
nických formulářů v aplikaci MOJE daně. V případě, že se občan 
rozhodne pro elektronickou formu podání (OSVČ s datovou 
schránkou má tuto formu povinnou), může přiznání podat v o měsíc 
prodloužené lhůtě do 2. května 2025. 

S využitím služeb daňového poradce nebo advokáta lze podat 
přiznání do 1. července 2025. Stejná lhůta platí i pro daňové sub-
jekty, které mají zákonem uloženou povinnost mít účetní závěrku 
ověřenou auditorem.  

Podrobnější informace k dani z příjmů fyzických osob za rok 
2024 a k problematice podávaných daňových přiznání jsou uveřej-
něny na stránkách Finanční správy, včetně odpovědí na nejčastější 
dotazy.

Daňovou povinnost na dani z příjmů fyzických osob lze uhradit 
v hotovosti na pokladně Územního pracoviště v Českých Budě-
jovicích, převodem na účet 721-77627231/0710 nebo poštovní 
poukázkou. 
V Českých Budějovicích 18. 2. 2025
Ing. Jana Králová
tisková mluvčí Finančního úřadu pro Jihočeský kraj
Tel: 387 722 307                E-mail: jana.kralova@fs.gov.cz
Výjezdy do Blatné, budova bývalého finančního úřadu, 
tř. J. P. Koubka 91, 388 01 Blatná,1. patro, kancelář č. B 206 

06.03. 2025 8.00-16.00
13.3. 2025 8.00-16.00
20.3. 2025 8.00-16.00
26.3. 2025 8.00-16.00
27.3. 2025 8.00-16.00

Loni dorazil masopustní průvod v plné parádě k Domovu pro seniory.
Letos 1. března se účastníci sejdou ve 13 hodin u Kaplanky a na trasu vyrazí ve 14 hodin.

Foto: ZM
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Adresa: T.G. Masaryka 1559, Blatná, Žižkova tř. 282, Písek;  web: www.amicotravel.cz;  e-mail: info@amicotravel.cz,   tel.:   383 420 747

 Dvoudenní vídeň
se snídaní, autobusovou
dopravou a průvodcem

5.4 - 6.4.
3 290 Kč / dospělá osoba

LEdnicko-Valtický areál se
zámkem lednice a mikulov

se snídaní, autobusovou dopravou
a průvodcem
20.9. - 21.9.

2 990 Kč / dospělá osoba

Chebsko
 se snídaní, autobusovou
dopravou a průvodcem

28.6. - 29.6.
2 990 Kč / dospělá osoba

 Olomoucko
 se snídaní, autobusovou
dopravou a průvodcem

20.4. - 21.4.
2 990 Kč / dospělá osoba

paříž
se snídaní, autobusovou dopravou

a průvodcem
 8.5. - 12.5. / 24.10. - 28.10. 
6 990 Kč / dospělá osoba

Šumava
se snídaní, autobusovou dopravou

a průvodcem
30.8. - 31.8.

2 990 Kč / dospělá osoba

PřijĎTE SI K NÁM
NA POBOČKU PRO
NOVÝ KATALOG

rÁDI VÁM
POMŮŽEME S
VÝBĚREM
ZÁJEZDU NEJEN
Z NAŠÍ NABÍDKY

K NÁM
U PRO
LOG

JEENN
KY

Adresa: T G Masaryka 1559 Blatná Žižkova tř 282 Písek; web: www amicotravel cz; e mail: info@amicotravel cz tel : 383 420 747Adresa: T.G. Masaryka 1559, Blatná, Žižkova tř. 282, Písek; web: www.amicotravel.cz; e-mail: info@amicotravel.cz, tel.: 383 420 747

Velký úspěch 
bělčických 

žáků v loňském 
přijímacím řízení

V současné době sleduji názory mini-
stra MŠMT a ráda bych se ohradila vůči 
tendencím slučovat malé školy. Pokud stát 
podporuje inkluzivní vzdělávání a učitelé 
se mají více individuálně věnovat žákům, 
pak jsou naopak malé školy s průměrným 
počtem 10-15 žáků na třídu vhodným 
řešením. 

V loňském přijímacím řízení byla naše 
škola důkazem toho, že i z malé školy 
dokážou být žáci výborně připraveni jak 
z češtiny, tak i z matematiky. Naši žáci 
dosáhli nejlepších výsledků z obou těchto 
předmětů v celém strakonickém okrese, 
a to se značným předstihem. Za tímto úspě-
chem stojí především pravidelná příprava 
na přijímací zkoušky z češtiny i matema-
tiky, individuální přístup a soustavné pro-
cvičování učiva, a to i formou domácích 
úkolů. Důležitou roli hrají i dobré znalosti, 
které si žáci přináší z 1. stupně. Vynikající 
výsledky našich bývalých žáků rovněž  
svědčí o tom, že se na malé škole učí stejně 
dobře jako ve městě. Můžeme také napří-
klad uvést velký úspěch naší žákyně Elišky 
Krejčí, která se v loňském roce umístila na 
3. místě v krajském kole Fyzikální olym-
piády, a to za dvěma studenty českobudě-
jovického gymnázia. 

Naše škola se pravidelně účastní 
většiny soutěží a olympiád ve strakonic-
kém okrese, i když máme tak málo žáků. 
Intenzivně se věnujeme i slabším dětem.  
Snažíme se, aby se všichni cítili v naší 
škole dobře a každý si uvědomil, v čem 
může uspět. 

Více o nás na www.zsbelcice.cz a fot-
ky z akcí na https://zsmsbelcice.rajce.
idnes.cz/

Jana Španihelová - 
ředitelka školy

I KDYŽ PLUH V BŘEZNU ZEMI RYJE, 
PŘECE ZIMA JEŠTĚ ŽIJE

Březen se již za pár dní ujme své vlády, 
světla stále přibývá, ptačí trylky opět ožívají 
a hlasitě vítají nový den. Slunce už má sílu 
a těší nás svou přítomností častěji, jarní kvítka 
se derou ze zmrzlé země vší silou na světlo 
boží…. Jaro se pomalými krůčky blíží.
BŘEZEN MOKRÝ A DEŠTIVÝ, ÚRODĚ 
SE PROTIVÍ
JE-LI V BŘEZNU DEŠŤŮ MNOHO, NEÚ-
RODA JE PAK Z TOHO
NA SVATÉHO ŘEHOŘE POVOL KOŽICH 
NAHOŘE (12. 3.), NA SVATÉHO Jáchyma 
rozepni ho docela (20. 3.)
SVATÁ KUNHUTA (3. 3.) O CHLUP 
STOUPNE TEPLOTA

LIDOVÉ ŘEMESLO A VELIKONOČNÍ 
PRODEJ – VÍTÁNÍ JARA

Velikonoční nabídka již zaplňuje naše 
prostory. Novými dekoracemi a výrobky se  
snažíme uvítat oblíbené roční období.

Od tohoto týdne již u nás můžete koupit 
malovaný velikonoční perník, dekorace a vě-
nečky s vizovickými ptáčky. Nádherné origi-
nální kraslice, řehtačky malé i velké, s klikou 
i bez. Čisté i malované. Klapačky, píšťalky, 
káči malé i větší, dřevěné čisté i malované. 
Barevné kuličky skorohliněnky, skleněnky. 
Proutěné košíčky, ošatky, velikonoční vystři-
hovánky i zahradní dekorace z plechu. Svíčky 
ze včelího vosku, nové šperky ze dřeva i ke-

ramiky, originální keramiku pálenou ohněm 
v peci na dřevo a další…
NÁŠ TIP: KERAMICKÉ MISKY A HRN-
KY POHLAZENÉ OHNĚM

KERAMIKA – HRNČÍŘSTVÍ
Patří mezi nejstarší řemesla vůbec. Lidé 

již od pravěku svůj tvůrčí um a touhu po tvo-
ření vkládali do opracování dřeva, kamene 
a práce s hlínou. Z hlíny vytvářeli nejprve mo-
delováním sošky a ozdobné předměty, později 
i předměty užitné – džbánky, mísy, zásobnice, 
hrnky, talíře. Z počátku se vymodelované 
výrobky sušily na slunci nebo v otevřeném 
ohni. Protože teplota však nedosahovala tako-
vé výše, byly předměty málo pevné, snadno 
rozbitné. Vývojem tohoto řemesla došlo k uží-
vání kruhu (točená keramika)  a pro pevnost, 
ale i  nevsákavost, barevnost a líbivost se 
začaly používat glazury a také malované de-
kory. Keramika se začala vypalovat v pecích 
nejprve na dřevo, později – dnes, převážně 
elektrických (do 1300 stupňů C). Elektrické 
pece vzaly keramice pálené ohněm původní 
krásu a originalitu každého kusu. Dnes se 
někteří keramici k této metodě vracejí. Je ryze 
přírodní, používají se i přírodní glazury. Právě 
takovou kolekci keramiky pálené ohněm jsme 
pro vás připravili. Je určena pro milovníky 
přírodních kusů a hrubší struktury. Každý kus 
však vypráví…

BŘEZNOVÝ PRACH ÚRODU ZLATÍ
Eva Fučíková, lidové řemeslo
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Informace ze 16. zasedání 
Zastupitelstva města Blatná, které 
se konalo dne 12. února 2025
Na zasedání bylo přítomno 15 zastupitelů.
ZM po projednání

● souhlasilo se zněním návrhu dohody vlastníků provozně souvi-
sejících vodovodů,

● schválilo záměr prodeje části pozemku o výměře cca do 20 m2 
v katastrálním území a obci Blatná,

● neschválilo záměr prodeje pozemku v katastrálním území Hněvkov 
u Mačkova, obec  Blatná,

● neschválilo záměr prodeje pozemku v katastrálním území a obci 
Blatná,

● schválilo záměr prodeje pozemků v lokalitě Sahara – I. etapa, 
schválilo způsob prodeje pozemků formou veřejné elektronické 
dražby,

● schválilo převod spoluvlastnického podílu ve výši 1/20 ideální 
vzhledem k celku na pozemcích v katastrálním území a obci Blatná 
formou darování do majetku města,

● schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o spolupráci při 
energetickém využití komunálních odpadů,

● vydalo Obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace al-
koholických nápojů a užívání návykových látek na veřejných 
prostranstvích,

● schválilo Akční plán komunitního plánování sociálních služeb 
ORP Blatná na rok 2025,

● vzalo na vědomí předložený stav rozpočtu k 31. 12. 2024,
● schválilo rozpočtová opatření č. 1/25/Z – 5/25/Z včetně změny zá-

vazných ukazatelů a rozpočtu příspěvkové organizace města, vzalo 
na vědomí zápis z jednání fi nančního výboru ze dne 03. 02. 2025,

● vzalo na vědomí zápis z probíhající kontroly Kulturní Plantáže 
Blatná,

● zřídilo Výbor pro kulturu Zastupitelstva města Blatná, který bude 
sedmičlenný,

● zvolilo předsedu a členy Výboru pro kulturu Zastupitelstva města 
Blatná.

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční dne 23. 04. 2025.
Ing. Simona Sedláčková

tajemnice MěÚ Blatná

Očekávaná dopravní omezení 
v Blatné a okolí v letošním roce
Vážení čtenáři, 

jak v lednovém vydání Blatenských listů informoval pan starosta, 
v letošním roce se opět plánuje celá řada investic do dopravní infra-
struktury a inženýrských sítí, které s sebou přinesou významnější 
dopravní omezení. 

První větší omezení nastane v souvislosti s rekonstrukcí STL 
plynovodu v ulicích Fügnerova a V Jezárkách. Současně s touto 
akcí proběhne i rekonstrukce vodovodu. Práce započnou již v prv-
ním březnovém týdnu úplnou uzavírkou ulice Fügnerova, v úseku 

od Nohavického mostu ke křižovatce s ulicí Průchova. Na křižovatce 
u Nohavického mostu zůstane obousměrně průjezdný směr od Střední 
odborné školy na Řečici, na křižovatce ulic Fügnerova a Průchova 
zůstane omezeně průjezdný vjezd do ulice Průchova ve směru od So-
kolovny, vjezd do ulice 9. května bude uzavřen. Tyto uzavírky by měly 
trvat nejdéle do 10. dubna. Přibližně do konce dubna by pak práce měly 
pokračovat v ul. V Jezárkách, kde se dopravní omezení dotkne pouze 
chodníku a parkovacích stání, silniční provoz bude zachován. Poslední 
etapou bude uzavírka ul. Fügnerova v úseku od křižovatky s ul. Prů-
chova po křižovatku s ul. Böhmova u Sokolovny. Termín této etapy 
ještě není přesně stanoven, předpoklad je v měsíci květnu, případně 
červnu. Uvedená stavební akce si vyžádá omezení v autobusové 
dopravě, a to především při první etapě uzavírky od 3.3. do 10.4. 
Obsluha zastávky Blatná, Sádlov (u Leifheitu) bude po celou dobu 
stavby zajištěna, autobusy ze směru Strakonice a Mirovice pojedou 
do zastávky v ul. Sádlov od železniční stanice po objízdné trase ulicemi 
Sadová, Šilhova, Čechova a Plzeňská. V případě linky Březnice-Běl-
čice-Blatná (č. 496) bude prohozena obsluha zastávek Blatná, žel.st. 
a Blatná, Palackého, tedy spoje pojedou z Březnice nejprve k železniční 
stanici, pak na terminál Palackého a odtud do ul. Sádlov. V případě 
nové linky Sušice-Blatná-Praha (č. 416) nebudou spoje po dobu 
uzavírky zajíždět na zastávku Blatná, žel.st., a to ani ve směru jízdy 
na Prahu ani směrem na Sušici. Pro všechny dotčené autobusové 
linky budou vydány výlukové jízdní řády s možnými časovými posuny 
jednotlivých spojů. Ověřte si proto vždy raději aktuální odjezd svého 
spoje na některém z internetových vyhledávačů. Investorem rekon-
strukce plynovodu je společnost EG.D a.s., investorem rekonstrukce 
vodovodu je Město Blatná.

Další stavbou, která by měla započít v měsíci březnu letošního 
roku, je výstavba nové výjezdové stanice zdravotnické záchranné 
služby na rohu ulic Nádražní a 9. května (naproti stavebninám Albín 
Veselý). Tato stavba má trvat přibližně rok a čtvrt a provoz na přilehlých 
komunikacích příliš neomezí, s výjimkou první fáze stavby, kdy z dů-
vodu připojení na inženýrské sítě bude uzavřena ulice 9. května, 
mezi vjezdem do stavebnin a křižovatkou s ul. Dvořákova. Tato 
uzavírka by měla skončit nejpozději do konce dubna, aby nekolidovala 
s poslední etapou rekonstrukce plynovodu a vodovodu ve Fügnerově 
ulici. Investorem stavby je Jihočeský kraj / Zdravotnická záchranná 
služba Jihočeského kraje.

Na výstavbu stanice zdravotnické záchranné služby naváže 
úprava zbývajícího prostoru bývalého autobusového nádraží, kde 
vznikne parkoviště pro osobní automobily a odstavné parkoviště pro 
autobusy, se zachováním otáčení autobusů jednosměrným průjezdem 
parkovištěm. Tato stavba si nevyžádá žádné větší dopravní omezení 
a v provozu zůstanou i autobusové zastávky Blatná, žel. st. Termín 
provádění stavby se předpokládá od konce dubna do poloviny června. 
Investorem stavby je Město Blatná.

Přibližně od konce června do poloviny srpna je plánována 
oprava ulice V Jezárkách, v úseku od Nohavického mostu po želez-
niční přejezd. Větší část prací bude prováděna při zachování provozu, 
na přelomu července a srpna je předpokládána několikadenní úplná 
uzavírka komunikace. Investorem stavby je Město Blatná.

V letních měsících letošního roku proběhne výměna vedení teplo-
vodu v ulici Šilhova. Tato stavba si vyžádá dvě významnější omezení 
provozu, jelikož bude nutné provést dva překopy vozovky: u areálu 
starého sběrného dvora a u mateřské školy. Vzhledem k dopravnímu 
významu ulice Šilhova je v plánu provést překopy mimo pracovní 
dny, kdy u mateřské školy se předpokládá zachování provozu jedním 
jízdním pruhem, u starého sběrného dvora se plánuje krátkodobá uza-
vírka s objížďkou ulicemi Nerudova a U Čertova kamene. Investorem 
stavby je Město Blatná.

(pokrač. na str. 4)
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Očekávaná dopravní omezení v Blatné a okolí v letošním roce
(pokrač. ze str. 3)

Na podzim letošního roku je plánována oprava silnice III/1399 
z Blatné do Záboří, včetně průtahů obcemi Blatenka a Lažánky.

Nového asfaltového povrchu se má dočkat i odbočka na Jindři-
chovice, včetně průtahu silnice III/1732 Jindřichovicemi. Oprava si 
vyžádá úplné uzavírky komunikací. V podzimních měsících je pláno-
vána i rekonstrukce průtahu silnice II/173 Radomyšlí, tedy z Blatné 
do Strakonic půjde jet při souběhu staveb pouze buď přes Čekanice, 
nebo přes Novou hospodu. Sice jsme uplatnili požadavek, aby nebyly 
stavby prováděny současně, ale jelikož budou předmětem jednoho 
výběrového řízení a bude je provádět stejný zhotovitel, nebude patrně 
možné tomuto požadavku zcela vyhovět. Investorem obou staveb je 
Jihočeský kraj / Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. 

Nejvýznamnějšími dopravními stavbami v Blatné v letošním 
roce by měly být výstavba okružní křižovatky ul. Plzeňská x 
Vrbenská (u čerpací stanice) a narovnání silnice I/20 u rybníka 
Sladovna. Hlavním investorem těchto staveb je Ředitelství silnic 
a dálnic, podílí se též Město Blatná. Kdy budou tyto stavby případně 
zahájeny, není v současné době zřejmé. V obou případech by měl být 
na silnici I/20 zachován střídavý kyvadlový provoz, řízený pracovníky 
či světelnými signály. V případě ul. Vrbenská by měl být zachován 
kyvadlový provoz na silnici III/02019 (příjezd od Kadova), větev 
ve směru do města bude pravděpodobně zcela uzavřena. V případě 
narovnání silnice u Sladovny bude silnice III/1399 směr Záboří 
v místě křižovatky se silnicí I/20 uzavřena, s vyznačením objížďky 
kolem Středního odborného učiliště.

V souvislosti s demolicí stávajícího objektu Steko předpo-
kládáme na konci měsíce března úplnou uzavírku ul. Na Tržišti. 
Investorem stavby je Město Blatná.

Město Blatná v letošním roce dále plánuje prodloužení chodníku 
v ul. Čechova, prodloužení chodníku v ul. Riegrova a dostavbu 
komunikací v ulici Na Sahaře. Tyto stavby si nevyžádají významnější 
dopravní omezení.

Co se týče plánovaných staveb v ostatních obcích ORP Blatná, 
tak nejdůležitějšími stavbami by měla být rekonstrukce průtahu 
silnice III/1733 v obci Čečelovice a rekonstrukce průtahu silnice 
III/1215 v obci Lom. Obě stavby si vyžádají úplné uzavírky uvedených 
silnic v řádu měsíců. Zahájení prací se předpokládá v jarních měsících 
letošního roku. Investorem obou staveb bude Jihočeský kraj.

Ve Lnářích jsou po velkém dopravním omezení v loňském roce 
letos plánovány dvě menší stavby. První stavbou je rekonstrukce 
místní komunikace před základní školou, která si vyžádá úplnou uza-
vírku této komunikace. Autobusová zastávka Lnáře, střed bude pravdě-
podobně dočasně přemístěna před prodejnu COOP, v opačném směru 
jízdy pak před vjezd do hotelu. Investorem této stavby je Jihočeský 
kraj / Správa a údržba silnic Jihočeského kraje společně s Obcí Lnáře. 
Druhou stavbou je rekonstrukce přejezdu P1272 u bývalé železniční 
stanice (nyní zastávky) Lnáře. V rámci této stavby bude přejezd vy-
baven zabezpečovacím zařízením se závorami. Úplná uzavírka silnice 
II/174 v místě přejezdu je předpokládána v první polovině září. 

Jan Valášek, 
odbor dopravy 

Kulturní dění v Blatné
Jako občan a zároveň zastupitel našeho 

města cítím potřebu zamyslet se nad kultur-
ním děním v Blatné – nad tím, co se již usku-
tečnilo, co právě probíhá a co nás v oblasti 
kultury teprve čeká. Pořádá se zde mnoho 
akcí, a to jak menších, tak i středně velkých 
a velkých. Otázkou však zůstává – je to pro 
nás dostatečné? A hlavně, je to zajímavé?

Nejprve je třeba vyzdvihnout činnost 
Spolku divadelních ochotníků Blatná, 
který téměř každý rok přináší nová diva-
delní představení. Jeho členové mu věnují 
svůj volný čas s nadšením a obětavostí, 
často za pouhou odměnu ve formě pár piv 
a zaslouženého potlesku Blateňáků. Skvělá 
je také reprezentace našeho města na výjezd-
ních představeních. Za to ochotníkům patří 
velké poděkování – a to všem bez výjimky!

Dále zde máme hudební akce, které se 
konají pod křídly dvou ptáků – Strakapouda 
a Datla. Většina z vás jistě ví, o kom je řeč. 
Tyto akce zahrnují například větší koncerty 
se známými kapelami u sokolovny, tradiční 
pouťovou tancovačku, která přiláká stovky 
lidí, a také podzimní či jarní koncerty v Hos-
podě u Datla.

V rámci kulturní nabídky nelze opome-
nout ani Blatenský zámek, který pořádá 
nespočet akcí během celého léta, nebo kul-
turní kavárnu Železářství u Šulců, která 
se také aktivně podílí na kulturním životě 

města. Samozřejmě existuje mnoho dalších 
zajímavých akcí a míst, ale právě tyto cítím 
jako klíčové a významné.

A nyní ke KPB (Kulturní plantáž 
Blatná). Již delší dobu vnímáme negativní 
ohlasy na některé akce, které pořádá, a záro-
veň hlad po akcích, které místním občanům 
chybí. Je však nutné podotknout, že KPB 
pořádá velké množství akcí – stačí se podí-
vat do kulturního kalendáře. Bohužel, řada 
z nich si u Blateňáků nenachází dostatečnou 
odezvu. Největší akcí, která se dá označit 
za highlight roku, je Art festival Blatenská 
růže, jenž svým rozsahem přesahuje hranice 
našeho města. KPB nabízí také akce zamě-
řené na děti a nejrůznější workshopy. Přesto 
však cítíme, že zde existuje mezera, kterou 
by bylo potřeba zaplnit kulturními akcemi 
pro mladší a střední generaci.

Z tohoto důvodu jsme společně s dalšími 
zastupiteli přemýšleli o tom, jak změnit fun-
gování KPB a posunout ho směrem, který 
bude více refl ektovat potřeby občanů. Spolu 
s Barborou Zdychyncovou jsme předložili 
návrh na zastupitelstvo města, ve kterém 
žádáme KPB o vypracování nové koncepce 
kulturní činnosti. Dalším důležitým návr-
hem je zřízení Výboru pro kulturu, který by 
nejen pomohl s vytvářením nové koncepce, 
ale také by průběžně dohlížel na plnění sta-
novených úkolů a podílel se na budoucím 

směřování KPB. Tento výbor umožní širší 
diskuzi a zapojení různých skupin občanů 
do rozhodovacího procesu o kulturním dění 
ve městě a samozřejmě propojení subjektů, 
které kulturu v Blatné dělají. 

Paní ředitelka KPB navíc přislíbila pra-
videlná setkávání s občany města, která 
budou probíhat každé tři měsíce a zaměří se 
na diskuzi o kultuře, vzdělávání a kultivaci 
veřejného prostoru. Tato setkání představují 
skvělou příležitost pro všechny občany, kteří 
chtějí sdílet své nápady, podněty a zpětnou 
vazbu.

12.02.2025 zastupitelstvo města, 
na svém veřejném zasedání, náš návrh 
schválilo. Ustanovil se počet členů i samotní 
členové tohoto výboru, kteří jsou rozdělení 
v poměru 3 zastupitelé, 3 občané města 
bez funkce v zastupitelstvu a paní ředitelka 
KPB. V nejbližší době se uskuteční první 
jednání. Obsáhlejší cíle tohoto výboru vám 
přiblížíme v některém z dalších vydání 
BLATENSKÝCH LISTŮ. 

Věříme, že všechny tyto iniciativy po-
mohou ke zlepšení komunikace mezi KPB, 
subjekty pořádajícími kulturní akce v Blatné, 
zastupiteli města a občany, pomohou rozší-
řit a obohatit nabídku kulturních akcí, a že 
povedou ke spokojenosti všech Blateňáků.

S přáním klidných zimních dnů,
Filip Řezáč – zastupitel města

Barbora Zdychyncová – zastupitelka města
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MŠ Blatná - Vrchlického
Pyžamový den byl jako krásný sen. Užili jsme si s Elsou a Annou 

bezva chvilky, jako v pelíšku u maminky. 

Motýlci se za ledem vypravili, pozorovali ho lupou a v ledovém 
království se pobavili. 

Sovičky šneky z těsta umotaly a pěkně je se šunkou i sýrem 
zamotaly. Také masáž si děti užily a s paní Chramostovou zajímavé 
chvíle prožily.

Koťátka v tělocvičně ráda sportují a radost z toho vždy mají. Pře-
kážky i klouzačka, to je pro ně brnkačka. 

Pohádkové putování, po Blatné pobíhání. Červená Karkulka, vlk 
i princezna, to je chvíle líbezná. U zámku se Sovičky zastaví a o po-
hádkách se pobaví. U Koťátek se zas pohádky hrají a to maličké děti 
moc baví. 

Motýlci do příro-
dy vyrazí, kde velká 
kapela zahraje a každý 
si s hudbou pohraje. 
Orchestr v přírodě 
zazní a že se dá hrát 
na všechno se děti do-
zví. 

Venku se učit zkou-
šíme, počítáme, hraje-
me si, zpíváme a také 
běžíme. Na vzduchu 
se dobře učí, že je zima 
nevadí, protože červe-
né nosy a tváře dětem 
moc sluší. 

S láskou a v lásce si čas spolu užíváme a vzájemně si dokazujeme, 
jak moc se rádi máme.

Kolektiv zaměstnanců MŠ Blatná, Vrchlického  

Vážení čtenáři, rádi bychom Vám ve zkratce představili náš 
spolek Křesovec, který se snaží zachránit a uvést zpět do života 
kostel Proměnění Páně na vrchu Křesovec v Pacelicích. Po dvou-
letém úsilí se nám podařilo kostel odkoupit od insolvenčního 
správce a od září loňského roku jsme jeho vlastníky. Podrobnější 
informace o průběhu tohoto procesu a naší činnosti můžete 
najít na  webových stránkách, které postupně připravujeme 
(www.obecskvoretice.cz/zivot-v-obci/spolek-kresovec) a  také 
na facebooku na profi lu Křesovec z.s. Kontaktovat nás také mů-
žete na emailové adrese – spolekkresovec@seznam.cz a nebo 
telefonicky na čísle: 736 258 315.  Na stránkách obce Škvořetice 
také naleznete podrobnou publikaci o kostele Proměnění Páně 
na Křesovci, ale i o dalších sakrálních památkách v obci. (www.
obecskvoretice.cz/obec/sakralni-pamatky-v-nasich-obcich)

Pro případné laskavé dárce uvádíme číslo transparentního 
účtu u Fiobanky 2702191429/2010. Veškeré dary budou použity 
na opravu kostela. Pokud budete potřebovat potvrzení o daru, 
napište, prosím, na naši emailovou adresu.

A co letos na Křesovci chystáme?
23. 5      Noc kostelů
 7. 6       Koncert pro kostel
 9. 8       Poutní mše a pouť v Pacelicích
20. 12   Živý Betlém 

Bližší informace o plánovaných akcích zveřejníme postupně.
Budeme rádi, když se s Vámi na Křesovci setkáme.

A na závěr máme na Vás jednu velikou prosbu. Pokud vlast-
níte fotografi e či materiály týkající se kostela v Pacelicích, nebo 
kaplí ve Škvořeticích a byli byste ochotni se o ně podělit, ozvěte 
se nám prosím na výše uvedené kontakty. Velice děkujeme.

Anna Horová

Na podzim roku 2023 byla po dohodě s památkáři 
a insolvenčním správcem opravena střecha. 

Náklady byly uhrazeny ze zdrojů příznivců a členů spolku 
Křesovec. 
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Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

když Jaroslav Hutka kdysi 
zpíval písničku „Havlíčku, 

Havle“ s refrénem: „A podle litery, paragraf 
šavle, teď dumej o právu, Havlíčku Havle!“, 
myslel jsem, že jde o slovní hříčku s podob-
ností jmen… Ale když jsem se nedávno pustil 
do studia osobnosti Karla Havlíčka Borovské-
ho (1821 – 1856), došlo mi, že podobnost je 
mnohem hlubší.

Jméno Karla 
Havlíčka Borov-
ského známe asi 
všichni; české ná-
rodní obrození jej 
vyzdvihlo mezi nej-
větší postavy české 
historie a po gene-
race se o něm učíme 
ve škole. Nám byl 
představován hlav-
ně jako autor vtip-

ných epigramů či Tyrolských elegií, popřípadě 
bojovník proti Rakousku, které jej nakonec 
umořilo v Brixenu. Já dnes ale nejvíce obdi-
vuji Havlíčkovu práci novinářskou a národně 
osvětovou; a Havlíček je pro mě prototypem 
uvědomělého, angažovaného občana, možná 
prvního moderního občana této země. 

Již během studií se Havlíček rozhodl „být 
Čechem“ a prakticky vše, co následně dělal, 
dělal ve jménu povznesení češství a českého 
jazyka. Chtěl se stát knězem, aby mohl z ka-
zatelny ovlivňovat lid a podporovat češství, 
ale během studia v pražském arcibiskupském 
semináři na církev zanevřel a po celá násle-
dující léta jí to dával tvrdě najevo (zejména 
v Epištolách kutnohorských). Dvouletý pobyt 
v Rusku jej vyléčil z mladického obdivu k této 
zemi i z myšlenky panslavismu, a s touto prů-
pravou v roce 1845 zahájil svoji novinářskou 
kariéru.

Jako novinář velmi rychle dozrává – jeho 
texty jsou úderné, břitké, plné satiry, ironie 
a originálních příměrů. Sám sebe ostatně 
označil za „člověka hryzavého“, a tvrdým 
polemikám ani názorovým konfliktům se 
rozhodně nevyhýbal. Brojil proti církvi, za-
sazoval se za rovnoprávnost Čechů a Němců 
(resp. češtiny a němčiny) a obecně za občan-
ská práva. Během bouřlivého revolučního 
roku 1848 se intenzívně veřejně angažoval 
a díky svým Národním novinám patřil k jeho 
nejvýraznějším tvářím; nestál ovšem na straně 
radikálů a neúčastnil se bojů na barikádách - 
hájil zachování Rakouska a doufal v liberální 
reformy a přijetí ústavy.

Síla jeho osobnosti se plně projevila 
v následujících letech, kdy – podobně jako 
v Československu po roce 1968 – dochází 

k „normali-
zaci“, k po-
s t u p n é m u 
omezování 
p r o s t o r u 
s v o b o d y, 
a  z em se 
noří do po-
licejní to-
tality. Jen 
H a v l í č e k 
z ů s t á v á 
n a  s v ý c h 
p o z i c í c h 
a zahajuje 
t ak  he ro -
i c k ý  b o j 
osamělého 
literáta proti 
státní moci; 

a právě to hodně připomíná  Václava Havla. 
Havlíčkovy noviny jsou konfi skovány a zaka-
zovány, on sám je za své články souzen (a dva-
krát triumfálně osvobozen),  ale nevzdává se. 
Kde může, obratně usvědčuje vládu z toho, že 
se zpronevěřuje vlastním zákonům. 

Podobně jako Havel se dostává do spole-
čenské izolace a mnozí bývalí kamarádi a spo-
lupracovníci se mu vyhýbají. Palackému v létě 
1851 píše: „Denunciace zde panují až k ošk-
livosti, já skoro co člověk malomocný všech 
lidí od vlády jen poněkud odvislých štítiti se 
musím, abych jim neuškodil.“ Zanedlouho 
poté již přichází deportace do Brixenu…

Nyní se ví, že činorodého Havlíčka zlomil 
Brixen hlavně psychicky, jeho chatrnému 

zdraví pobyt v Alpách spíše prospěl. Po ná-
vratu do Čech v roce 1855 je to každopádně 
už jiný Havlíček – je zdrcen úmrtím manželky, 
nemá noviny, je neustále policejně sledován… 
I tak ale pro Rakousko zůstává krajně podezře-
lou a nebezpečnou osobou. Nechtěnou poklo-
nu mu v září 1855 ve svém hlášení složil třeba 
pražský policejní ředitel  Paümann: „Havlíček 
náleží k nejtalentovanějším a nejtužším čes-
kým revolucionářům a dokázal to obzvláště 

tím, že přese všechny překážky, které mu způ-
sobovala nejen vláda, ale i revoluční frakce, 
trval pevně na programu, jejž kdysi ohlásil.“ 
Jen je důležité podotknou, že šlo o argument 
proti tomu, aby byl Havlíčkovi povolen pobyt 
v Praze! Ale v té době už pomalu dohasínal 
Havlíčkův život a vlastně až jeho pohřeb se 
nečekaně stal velkou národní manifestací, 
které se zúčastnili i mnozí z těch, kteří se mu 
dříve vyhýbali. Začala se rodit legenda. 

I s velkým časovým odstupem si Havlíček 
zaslouží náš obdiv a úctu. Jeho dílo i dnes 
působí svěže a je v mnohém stále aktuální, 
stejně jako celý Havlíčkův odkaz. V této sou-
vislosti bych rád vyzdvihl činnost strakonické 
„Podpůrné jednoty Karla Havlíčka Borovské-
ho“ a vzdal rovněž hold obci Mačkov, která 
starostlivě pečuje o – pokud vím – jediný 
Havlíčkův pomník na Blatensku. Zajděte se 
tam podívat!

Jan Kára

Známý portrét KHB z roku 
1850

Stále populární jsou Havlíčkovy 
básně a epirgamy

Poslední Havlíčkův časopis vycházel 
v Kutné Hoře

Do Strakonic přeju úspěšnou volební hromadu

Památník KHB v Mačkově stojí za návštěvu
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 Přednáška „Umělá inteligence pro normální lidi“ přilákala 
širokou veřejnost

V Blatné se v nedávné době konala 
zajímavá a přínosná přednáška s názvem 
„Umělá inteligence pro normální lidi“, která 
byla uspořádána Technickými službami 
Blatná ve spolupráci se Střední odbornou 
školou (SOŠ) Blatná a s podporou vedení 
města Blatná. Tento tematický večer, zamě-
řený na vysvětlení principů a aplikací umělé 
inteligence (AI), vzbudil velký zájem mezi 
obyvateli města a studenty.

Přednášku vedl odborník na tuto pro-
blematiku, Mgr. Michal Pekárek, který se 
s posluchači podělil o fascinující svět umělé 
inteligence a ukázal, jak ji lze využívat nejen 
v profesionálních oblastech, ale i v běžném 
životě. Přednášející dokázal složitá témata 
vysvětlit jednoduchým a srozumitelným způ-
sobem, což přispělo k tomu, že si lidé odnesli 
mnoho nových informací a pochopení pro tuto 
rychle se rozvíjející oblast. 

Součástí přednášky byla i praktická 
ukázka, kterou zajištoval student 4. B, David 
Kovář. Ten ukázal různé aplikace AI, jak se 
dnes využívají v každodenním životě – od au-

tomatických systémů pro zpracování dat až 
po inteligentní asistenty, kteří usnadňují naši 
práci i volný čas. Tato ukázka byla velmi 
interaktivní a vzbudila velký zájem nejen 
u mladších účastníků, ale i u dospělých.

Přednáška byla také příležitostí pro sezná-
mení se s nabídkou studijních oborů Střední 
odborné školy Blatná, která se profi luje jako 
škola s technickým a ekonomickým zaměře-
ním. Posluchači se mohli dozvědět o třech 
hlavních oborech SOŠ Blatná.

● Moderní informační technologie – infor-
matický obor s větším důrazem na zpra-
cování videa a grafi ku

● Robotika a počítače – elektrotechnický 
obor se zaměřením na výpočetní techniku

● Digitální marketing a reklama – obor pod 
hlavičkou obchodní akademie, vyučující 
kromě tradičního účetnictví a ekonomiky 
i marketing, management a reklamu.

Díky spolupráci mezi školou a technickými 
službami Blatná se přednáška stala cenným 
zážitkem pro všechny účastníky a prokázala, 
jak důležitá je osvěta v oblasti nových tech-

nologií. Přednáška o umělé inteligenci nabídla 
nejen cenné informace, ale i inspiraci pro ty, 
kteří chtějí lépe porozumět světu, který nás 
čím dál více obklopuje.

Pokud byste chtěli získat více informací 
o nabízených studijních oborech naší školy, 
doporučujeme obrátit se na přímo na Střední 
odbornou školu Blatná.

Mgr. Ing. Pavel Kotrouš, ředitel školy

Zazvoní i na vás?
Na jaře se rozbíhá další kolo celostátního 

šetření, při němž tazatelky a tazatelé Českého 
statistického úřadu navštěvují domácnosti 
po celé republice a žádají je o spolupráci.

Tazatelky a tazatelé ČSÚ mají adresy, 
které musí navštívit, předem dané, a pokud je 
odmítnete, nemohou je nahradit například tím, 
že by vyzpovídali sdílnějšího souseda. Jed-
notlivé domácnosti vybírá z celorepublikové-
ho seznamu adres počítačový program tak, 
aby pokryly všechny obydlené části země 
a odpovídaly hustotě osídlení daného regi-
onu.

Pokud tazatelka nezastihne nikoho doma, 
zpravidla zanechá ve schránce na sebe kon-
takt. Jestliže se jí na tento kontakt nikdo neo-
zve, vrátí se na místo ještě několikrát a pokusí 
se s obyvateli daného domu nebo bytu spojit.

Skutečnost, že se jedná o tazatele České-
ho statistického úřadu, a nikoliv o podomní 
prodejce či podvodníky, lze snadno ověřit 
na webové stránce úřadu (csu.gov.cz). Dole, 
v tmavomodré části je ve sloupci „Ochrana 
dat a legislativa“ odkaz „Ověření tazatele“. 
Po jeho odkliknutí se otevře okno, do něhož 
je třeba zapsat číslo průkazu, kterým se 
tazatelky legitimují. Jestliže číslo souhlasí, 
objeví se údaje o tazatelce. Zadání ne-
správného čísla vyvolá hlášku, že se jedná 
o neplatný průkaz. Ověřit totožnost tazatelky 

je možné i telefonicky na číslech uvedených 
na webu ČSÚ (www.csu.gov.cz) v záložce 
Krajské správy. 

Informace zjišťované při šetření v domác-
nostech jsou potřebné pro hodnocení sociální 
a ekonomické situace v České republice, např. 
jak velkou část ze svých příjmů vynakládají 
domácnosti na energie či nájem, kolik vydá-
vají lidé za léky a zdravotní pomůcky nebo jak 
se liší mzdy a spotřeba na venkově a ve městě.

Český statistický úřad používá sesbírané 
údaje pouze pro statistické účely a nepředává 
je žádným dalším orgánům ani institucím, 
např. fi nanční správě, policii nebo soudům. 
Všechny dotazníky jsou v průběhu zpracování 
anonymizovány, tzn., že se oddělí jejich obsah 
od identifi kačních údajů domácnosti nebo 
osoby, která na otázky odpovídala. Výsledné 
statistické výstupy jsou zveřejňovány souhrn-
ně, např. za republiku, region, za domácnosti 
rozdělené podle výše příjmu, počtu dětí, ve-
likosti obce, právní formy užívání bytu apod. 
Rozhodně z nich nelze zpětně dohledat, které 
domácnosti poskytly jaká data nebo koho 
konkrétně se dané hodnoty týkají.

Data o životní situaci občanů získaná 
v rámci šetření v domácnostech nelze pořídit 
jiným způsobem, a ochota lidí zodpovědět 
dotazy tazatelek je proto naprosto klíčová. 
Bez ní bychom byli ochuzeni o mnoho 
důležitých informací, které využívají nejen 
politici a úřady, ale i běžní lidé, například 
když například porovnávají svůj příjem 
s průměrnou mzdou v zemi či v kraji, 

když řeší náklady na energie nebo zvažují 
změnu bydliště.

Nevyhánějte tedy prosím tazatelky a taza-
tele Českého statistického úřadu od svých dveří 
a buďte jim nápomocni v jejich nelehké práci.

P. Černý

PRŮKAZ TAZATELE
STATISTICKÉHO ZJIŠŤOVÁNÍ

XXXX  XXXX  XXXX  XXXX

ČSÚ, Na padesátém 3268/81, 100 82, Praha 10, tel.: 274 051 111,
Platnost průkazu lze ověřit na stránkách ČSÚ – www.czso.cz

č.: 00000
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AFK
kapitola IV.

Vážení Blateňáci,
dnes se vrhneme na „stadiony“, 

možná příliš skvostný název pro 
hřiště, kde se zrodil blatenský fotbal 
a kde se odehrály všechny ty kruté matche (zápasy) pro slávu Blatné!!!

Campo de Futbol, Focypálya, Campo de Calcio, Fusballplatz, Football 
fi eld ……??????
To není kontrola vašich jazykových znalostí, ale zcela jednoduchý 
slovní výraz pro:  Fotbalové hřiště
I.
1921 - 24 Nynější tenisové kurty. Zde se nezachovaly bližší informace 
či fotografi e. Pouze krátké v kapitole č. II
II.
1925– 45 Hřiště na Tržišti (v místě bývalého stavebního podniku)
III.
1946 – 60 Hřiště v parku (na místě nynější zemědělské školy)
IV.
1960 – Letní stadion
V.
1940 - 43 Výstavba a osud stadionu na Vrbenské ulici

Františkovi, který dostal na starost oslavy výročí, jsem navrhl:
místo názvu Letní stadion název:
STADION KARLA SLADKÉHO?

 Málokteré město má jméno stadionu po tak významném fotbalo-
vém hráči, funkcionáři a trenérovi, jako byl pan Sladký. Důvody pro 
tento návrh přinesu v dalších kapitolách. Svědectví o jeho neúnavné 
práci, kterou věnoval AFK a jejím pozdějším nástupcům (Sokol, TJ …)

Synovec František však lakonicky poznamenal: „Strejdo, tady jsi 
v Blatné!“
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
II.
Hřiště na Tržišti

Když jsem si přečetl, jakým způsobem fungovalo hřiště na Tržišti, 
tak obdiv k lidem a hráčům, kteří v té době nejenom „kopali“ za Blat-

nou, je naprosto nebetyčný. Nejprve musela přijít instalace branek, 
kterou na své náklady uskutečnil p. Albín Veselý, a mohlo se začít!

 Jméno hřiště neslo podle toho, že se na tomto místě konaly trhy 
s hovězím dobytkem. A jak to po takovém vystoupení čtyřnohých ná-
vštěvníků vypadalo, si jistě každý udělá představu. Pozůstatky, které 
tam po rohatých krasavicích zůstaly, museli hráči a funkcionáři sami 
uklidit a v kolcích odvážet.

Pro tyto trhy stávala při vchodu na hřiště malá kancelář, která 
sloužila místnímu zvěrolékaři k úředním úkonům při prodeji dobytka.

Tehdejší obecní úřad dovolil tuto kancelář používat jako šatnu pro 
hráče. V jednom rohu věšák a lavice a v druhém umyvadlo a konev 
s vodou. A dále ošumělá skříň, kde se ukládalo oblečení k zápasům, 
a to bílé košile se znakem města, dědictví po bývalém SK.

V době žní, kdy se hřiště naplnilo fůrami obilí, kde se mlátilo pro 
místní hospodáře, nastala další starost. Neboť na tradiční blatenskou 
pouť přijelo hodně rodáků, a tak byla velká snaha vybrat co nejvíce 
peněz, a zajistit tak co nejlepšího soupeře. A ze zisku pak nakoupit 
kopačky, míče, síť..

 Ten den 
se však mu-
sela shrabat 
sláma a plevy 
po celém trži-
šti, aby celá 
hrací plocha 
byla způso-
bilá pro spor-
tovní čestný 
boj.

Vš i chn i 
to dělali s lás-
kou, protože 
s myšlenkou, 
že začne se-
zona, byl ka-
ždý z hráčů 
čilý a s chutí 

se pracovalo 
do pozdního 
večera. Poté 
j i ž  z a č a l a 
podzimní se-
zona a začalo 
se DENNĚ 
trénovat až 
d o  n e d ě l e 
a k tomu sví-
til kamarád 
měsíček.
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A na zápasy se jezdilo v náklaďáku, na korbu se daly prázdné sudy 
od piva, aby bylo na čem sedět.

Je třeba další komentář?
Neskutečné!!!!!

III.
Hřiště v parku

Při pohledu na přiložené fotografi e mě přepadla velká nostalgie.
Pod dohledem p. Sladkého jsem chodil do parku na tréninky.
A sami vidíte, jak vypadalo zázemí celého hřiště. Ale bylo to 

nádherné.
P o c h o p i t e l n ě 

jsem chodil sledovat 
naše borce na mis-
tráky „A“ mužstva. 
A jednoho krásného 
dne jsem stál vedle 
branky ve snaze po-
dávat balony. A jeden 
z nejlepších útočníků 
v historii AFK Špán, 
se chystal na trestný 
kop. Přesunul jsem 
se těsně vedle stožáru 
(asi bývalý telef. sloup 
viz foto) a za pár vte-
řin proti mně vyletěl 
granát z nohy toho dě-
lostřelce. Stačil jsem 
se schovat za sloup 
a ten se chvěl ještě ně-
kolik měsíců potom. 
A mohlo být po Ji-
ráskovi.

Výsledky si nechám na další kapitolu, ale jeden vám rád poskytnu.
Na slavnostní otevření hřiště 9.5.1946 si AFK nepozvalo nikoho 

jiného než Viktorii Plzeň.
AFK v sestavě: Va-

chuta, Barcal, Rys, Jareš, 
Hřídel, Bouše, Kára, Zvá-
ra, Špán, Simandl, Zeman 
neměli s Plzeňáky žádné 
slitování.

A závěr? Plzeňáci do-
stali na cestu domů krásný 
dárek, výsledek 6:1 pro 
AFK.

Branky střílelí: Špán 
4x, Kára1x, Zeman1x  

Návštěva? 900 fa-
noušků!

Prostředí naprosto 
kouzelné. Krásné duby 
zámecké obory, které ob-
klopovaly celé hřiště, 
rostly daleko od města, 
a proto byli fanoušci nu-
ceni udělat si i zdravotní 
procházku za svým  milovaným  klubem.

Bohužel se nedochovala zmínka o podávání piva, pečených klobás, 
či jiných pochutin. Ale musela to být vůně po celém hřišti, a to se 
aktérům zápasu, asi moc dobře nehrálo

Tak přátelé,
máme za sebou polovinu povídání o místech, kde se to vše zrodilo 

a odehrávalo.
Dlužím vám (odstavec IV) letní stadion. Připomenu zásluhy 

za záchranu stadionu po povodních, díky tehdejšímu předsedovi 
Ing. Kalousovi a Jirkovi Chvátalovi viz Vyznání VIII. Oddíl o stavbě 
na Vrbenské (odstavec V), si určitě nenechám pro sebe.

Ještě přijdou na řadu fotbalové události po válce, určitě i osmde-
sátá léta. A nemohu nevzpomenout (to by mně dámy nezapomněly), 
na skvělý ženský fotbal.

A poslední kapitola budou vzpomínky a odkazy největších postav 
v historii blatenského fotbalu.

Pepík Jirásko Čadek - 29.1.025
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Dopravní výchova 
ve II. A

 Měsíc únor jsme společně věnovali DOPRAVNÍ 
VÝCHOVĚ a zakončili jej dne 21. 2. 2025 projektem. Na začátku 
dopoledního vyučování si děti sedly do kroužku a vedly s paní učitelkou 
rozhovor ohledně pravidel silničního provozu. Řešily různé situace, 
které mohou nastat a jak se v konkrétní situaci chovat. Následně bylo 
dětem puštěné video, které jim představilo některé dopravní značky. 
Během projektových dní jsou žáci zvyklí pracovat ve skupinách, jinak 
tomu nebylo ani tento den. Děti se rozdělily do čtyř skupin, ve kterých 
celé dopoledne pracovaly na zadaných úkolech. Každé skupině byl 
přidělen jeden druh značek a v prostoru třídy děti hledaly konkrétní 
značky, které následně kreslily a lepily na velký formát. Poté plnily 
úkoly v pracovních listech. Jednotlivé skupiny odprezentovaly své 
práce a seznámily ostatní s informacemi o konkrétních značkách. 
Získané informace si děti ověřily na tabletech v předem připraveném 
kvízu a prakticky vyzkoušely během procházky v okolí školy. Na závěr 
dopoledne jsme si společně zazpívali písničky s dopravní tematikou.

Ivana Chvostová - třídní učitelka
Marie Drůbová - asistentka pedagoga

Valentýnský týden
V týdnu od 10. 2. do 14. 2. se všechna oddělení školní družiny 

nechala inspirovat VALENTÝNEM. Děti měly možnost vyrobit si 
srdíčka z nejrůznějších materiálů. Vznikla velká škála srdíček, obrázků 
a valentýnek. Protože celodružinové téma je LETEM SVĚTEM, děti 
si  povídaly o tom, jak se Valentýn slaví ve světě. Na chodbě školy 
vznikla stěna srdíček, kterou vytvořily děti z druhých tříd svými kres-
bami s paní vychovatelkou Maškovou. Žáci ze třetích tříd společně 
vymalovávali jednotlivé dílky velkého srdce, které jim nyní zdobí 
družinu. Někteří se nechali inspirovat i v rámci oblečení a nosili čer-

vené, růžové a se srdíčky. V pátek 14. 2.  připravily paní vychovatelky 
Rybová a Drůbová společně s asistentkami pro děti ze svých oddělení 
valentýnské odpoledne. Pro děti vytvořily nejrůznější pracovní listy, 
omalovánky, tvoření a občerstvení, na které se děti vždycky moc těší. 
Stůl byl nazdobený srdíčky a plný dobrot: muffi  ny, dort ve tvaru srdce 
a linecká srdíčka. 

Marie Drůbová - vychovatelka školní družiny

Šachový turnaj na Gymnáziu 
ve Strakonicích

Dne 20.2.2025 se na Gymnáziu ve Strakonicích konal 3. ročník 
šachového turnaje pro žáky 2. stupně ZŠ a nižších ročníků víceletých 
gymnázií. Zájem o tento turnaj byl opravdu velký. Na naší škole se 
přihlásilo celkem 9 soutěžních týmů. Pro obrovský zájem soutěžících 
jsme museli pro reprezentaci za naši školu vybrat pouze 5 týmů. Všich-
ni bojovali opravdu statečně v 7 kolech po 15 minutách.  Z celkového 
počtu 27 zúčastněných týmů naše škola vybojovala krásná místa: 10. 
místo – tým ,,Kilo polohrubé mouky“ (Lukáš Kolář, Hubert Kolman), 
16. místo – tým ,,Ryba v kleci pro ptáka“ (Jaromír Koman, Filip Dob-
řemysl), 17. místo – tým ,,Královny z Komendy“ (Eliška Vanduchová, 
Sandra Zdvořáčková), 19. místo – tým ,,Babeťáci ZŠ JAK“ (Marek 
Převrátil, Jiří Týc), 24. místo – tým ,,JAK zbít sviště“ (Lucie Bari, 
Anežka Říhová). Všem žákům moc děkuji za reprezentaci naší školy 
a přeji úspěchy v dalších soutěžích.  

 Mgr. Hana Šafaříková, ZŠ J.A.Komenského Blatná
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Zápis do 1. ročníku ZŠ 
Ředitelství ZŠ T. G. Masaryka Blatná a ředitelství ZŠ J. A. Komenského Blatná oznamují, 

že zápis dětí do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2025/2026 se koná 4. a 5. dubna 2025 takto:

pátek  4. dubna 14:00 – 17:00 hodin
sobota 5. dubna 09:00 – 11:00 hodin

K zápisu se dostaví rodiče s dětmi s odloženou školní docházkou, děti narozené od 
1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 a děti narozené od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2020, jejichž rodiče 
požádají ředitelství ZŠ o předčasné zařazení. K zápisu rodiče přinesou občanský průkaz 
a rodný list dítěte.

Na rozdělení školských obvodů základních škol se rodiče mohou informovat v mateř-
ských školách, které děti navštěvují, na ředitelství základních škol a ve vývěskách u hlavních 
vchodů ZŠ T. G. Masaryka a ZŠ J. A. Komenského v Blatné.

Sdělení ředitelství
ZŠ J. A. Komenského Blatná

a
ZŠ T. G. Masaryka Blatná

Zápis
do 1. ročníku ZŠ

Na základě zákona č. 561/2004  Sb. 
o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zá-
kon), ve znění pozdějších předpisů, oznamují 
ředitelství ZŠ J. A. Komenského a T. G. Ma-
saryka konání zápisu dětí do 1. ročníku ZŠ.

Zákonný zástupce dítěte popř. pěstoun 
nebo občan, jemuž bylo dítě svěřeno do vý-
chovy, je povinen přihlásit školou povinné 
dítě k zápisu do ZŠ.

Ředitelství obou ZŠ v Blatné oznamují, 
že zápis dětr do 1. ročníku ZŠ pro škol-
ní rok 2025/2026 se bude konat ve dnech 
4. a 5. dubna 2025,

a to v pátek 4. dubna od 14.00 do 17.00 hod.
a v sobotu 5. dubna od 9.00 do 11.00 hod.

K zápisu se dostaví děti s odloženou škol-
ní docházkou, děti narozené od 1. 9. 2018 
do 31. 8. 2019 a děti narozené od 1. 9. 2019 
do 30. 6. 2020, jejichž rodiče požádají ředitel-
ství ZŠ o předčasné zařazení. K zápisu rodiče 
přinesou občanský průkaz a rodný list dítěte.

Rodiče se dostaví s dítětem k zápisu dle 
obecně závazné vyhlášky města č. 3/2017, čl. 
1, kterou se stanoví školské obvody základ-
ních škol zřízených městem Blatná.

Dělící osu města Blatná tvoří pro určení 
částí školských obvodů ulice: Paštická, B. 
Němcové, tř. J. P. Koubka, Na Příkopech 
a U Sladovny. Tato osa dělí město na dvě 
části - východní a západní.

a) Na základě dohod obcí Buzice, Chobot, 
Lažany, Lom, Mačkov, Myštice, Škvořetice, 
Uzenice a Uzeničky s městem Blatná o vytvo-

ření společného školského obvodu se stano-
vuje část školského obvodu Základní školy 
J. A. Komenského Blatná, okr. Strakonice, 
se sídlem Blatná, nám. J. A. Komenského 387, 
okres Strakonice, PSČ 388 01, kterou tvoří 
východní část města s ulicemi:

Akátová,  Blýskavky, Brigádnická, 
Buková, Buzická, Čechova, Habrová, Chel-
čického, Javorová, Jiráskova, K Jatkám, 
Lapač, Lipová, Malý  vrch, Masná, Mlýnská, 
Na Bílé husi, Na Blýskavkách, Na Tržišti, 
nábřeží Husovo, Nad Lomnicí, náměstí J. A. 
Komenského, náměstí Míru, Nerudova, Pí-
secká, Pivovarská, Polní, Purkyňova, Rybář-
ská, Řeznická, Spálená, Strakatého, Šilhova, 
Topičská, U Čertova kamene, V Jamkách, 
V Podzámčí, Vorlíčkova, Za Malým vrchem, 
Zahradnická, Žižkova a části města Čekani-
ce, Hněvkov a Skaličany.

b) Na základě dohod obcí Bezdědovice, 
Hajany, Chlum, Kadov, Kocelovice, Lnáře 
(pro druhý stupeň základního vzdělávání), 
Tchořovice a Předmíř s městem Blatná o vy-
tvoření společného školského obvodu se sta-
novuje část školského obvodu Základní školy 
T. G. Masaryka Blatná, okr. Strakonice, se 
sídlem Blatná, tř. T. G. Masaryka 520, okres 
Strakonice, PSČ 388 01, kterou tvoří západní 
část města s ulicemi:

9. května, Alšova, B. Němcové, Bez-
dědovická, Böhmova, Dlouhá, Dvořákova, 
Fugnerova, Hálkova, Hálova, Holečkova, 
Husovy sady, Chlumská, Jana Wericha, Krát-
ká, Lhotka, Malá, Na Hřebeni, Na Obůrce, 
Na Příkopech, Na Růžových plantážích, 
nábřeží Dukelské, nábřeží Havlíčkovo, Nad 
Vdovečkem, Nádražní, náměstí Kalinovo, 
Palackého, Paštická, Plzeňská, Pod Vinicí, 
Podskalská, Průchova, Rakovnická, Riegrova, 
Řečická, Sádlov, Sadová, Smetanova, Tichá, 
tř. J. P. Koubka, tř. T. G. Masaryka, Tylova, 
Tyršova, U Jeslí, U Sladovny, V Jezárkách, 
Ve Škalí, Velký vrch, Vrbenská, Vrchlické-

ho, Za  Pustým, Za Sladovnou a části města 
Blatenka, Drahenický Málkov, Jindřichovice, 
Milčice a Řečice.

Kritéria přijetí žáků do 
1. ročníku k plnění 

povinné školní docházky 
v ZŠ JAK Blatná a v ZŠ 

TGM Blatná
V souladu s § 36 zákona č. 561/2004 Sb. 

o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
v platném znění a obecně závazné vyhlášky 
města Blatná č. 3/2017 o stanovení školských 
obvodů, určuji tato kritéria přijetí žáků do 1. 
ročníku:

Žáci budou přijímáni na základě žádosti 
zákonných zástupců a v režimu správního 
řízení v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. 
správní řád v platném znění. Žáci mohou být 
přijímáni jen do výše kapacity školy - povo-
leného počtu žáků uvedeného ve školském 
rejstříku.

Pořadí přijatých bude určeno podle kritérií 
a losování.

1. Nejprve budou přijímáni žáci s místem 
trvalého pobytu ve školském obvodu 
dané základní školy

2. Poté budou přijati žáci mimo školský 
obvod dané základní školy, kteří na ní 
již mají zapsané sourozence.

3. Nakonec budou přijímáni ostatní žáci 
mimo školský obvod dané základní 
školy.

V případě, že by přijetím všech zapsaných 
uchazečů byla překročena kapacita školy, 
ředitelka školy rozhodne o přijetí žáků mimo 
školský obvod losem.

Losování provede člen školské rady 
za přítomnosti člena vedení školy. Losovat 
se budou evidenční čísla, která byla přidělena 
dětem při zápisu. O průběhu losování bude vy-
staven písemný protokol, který bude následně 
zveřejněn na stránkách školy.
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Lesu zdar na SLŠ Písek
Ve čtvrtek 13. 2. 2025 se konalo místní kolo soutěže 

YPEF (Mladí lidé v evropských lesích), jejímž cílem 
je zlepšit povědomí mládeže, ale i celé společnosti o významu lesů. 
Soutěž pořádala Střední lesnická škola v Písku, kde celé dopoledne 
tříčlenná družstva škol porovnávala své vědomosti a dovednosti spo-
jené s lesními ekosystémy.

Naši školu reprezentovala tři družstva žáků z osmé třídy. Po písem-
ném testu je čekalo praktické určování dřevin, šišek, lesního hmyzu 
a zvěře. Překvapením a určitým zpestřením byla ukázka sokolnictví 

a kynologický kroužek. Vše bylo organizačně perfektně připravené, 
probíhalo podle časového plánu a organizátoři v lesnických uniformách 
dodávali klání důstojný ráz. Všichni máme rádi les a chceme o něm 
vědět ještě víc. Naše škola se účastnila soutěže poprvé, neumístili 
jsme se sice na předních místech, ale o to přece nejde. Ať láska k naší 
přírodě nevyjde nikdy v zmar, přejeme lesu a lovu zdar!

Ing. Mgr. Ivana Matějovicová

Karneval v MŠ Husovy sady
Patronát deváťáků nad prvňáky funguje už několik let. Nezačíná 

až vstupem žáků 1. ročníku do školy, ale mnohem dříve. Předškoláci 
navštěvují naši školu před Vánocemi, kdy si vyrábějí za pomoci našich 
žáků přáníčka, chodí si prohlédnout výstavu a také budoucí deváťáci se 
s nimi seznamují u nich ve školce. Pořádáme pro ně maškarní karneval 
nebo společně oslavujeme Den dětí.

Letos zamířili žáci VIII. B do MŠ Husovy sady. Přinesli s sebou 
různé hry a soutěže a samozřejmě měli také masky. Rozdělili se 
na skupiny do jednotlivých oddělení a společně s učitelkami dětem 
připravili program. Děti tančily s balónky mezi svými čely, házely 
míčky šaškovi do pusy, házely kroužky, kterými se snažily trefi t šaškovi 
na nos, přetahovaly se s pomocí lana, skládaly rozstříhané obrázky. 
Dětem se velmi líbila také židličkovaná, kterou si moc užily. Nakonec 
si společně se svými velkými kamarády zatančily na diskotéce a pak 
už nastal čas oběda. Ze školky se osmákům moc nechtělo, rádi by se 
tam všichni vrátili, ale nedalo se nic dělat.

Ještě se uvidíme na Den dětí a až v září děti do naší školy přijdou, 
budou už tady mít kamarády, kteří jim se vstupem do školy pomohou 
a budou je provázet celým prvním školním rokem. Těšíme se na ně.

Eva Wachtlová, třídní učitelka VIII. B
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Žáci ZŠ TGM Blatná na šachovém 
turnaji na Gymnáziu Strakonice: 
Úspěch týmu Juklíci

Dne 20. února 2025 se na gymnáziu ve Strakonicích uskutečnil 
třetí ročník šachového turnaje dvoučlenných týmů O pohár ředitele 
gymnázia, který přilákal mladé talenty z různých škol. Mezi účastníky 
bylo 10 žáků z naší základní školy, kteří se do turnaje zapojili s velkým 
nadšením. Tým Juklíci, složený ze sourozenců Jakuba (7. ročník) 
a Šimona (2. ročník), se nakonec stal jedním z hlavních lákadel celé 
akce a získal stříbrnou medaili.

V konkurenci čtyřiapadesáti šachistů 
prokázali oba mladí hráči skvělou takti-
ku, velké soustředění a bojovnost, což je 
dovedlo až na pomyslný stupínek vítězů. 
Tým Juklíci se prezentoval vynikajícím 
výkonem. Dokázal porazit několik sil-
ných soupeřů a svou hrou zaujal nejen 
organizátory, ale i diváky.
Také ostatní chlapci mohou být na své 
výsledky a umístění pyšní:
● Stanislav Matoušek (5. ročník) a Ště-
pán Muchl (4. ročník) se umístili 
na skvělém 8. místě.
● Štěpán Poustka (4. ročník) a Mikuláš 
Slováček (4. ročník) na krásném 14. 
místě.
● Matěj Kubeš (2. ročník) a Josef Mou-
rek (4. ročník) hned za nimi na 15. místě.
● Šimon Bulka (4. ročník) a Radek Pauk-
ner (4. ročník) na pěkném 23. místě.

Všechny týmy se bezpochyby staly 
hrdými zástupci naší základní školy.

Gratulujeme Jakubovi a Šimonovi i ostatním chlapcům a těšíme 
se na jejich další šachové úspěchy! 

Zuzana Voračková

Společně rozkveteme
Přesně takhle jsme nazvali náš společný projekt spoluprá-

ce spolku Růže Blatná a žákovského parlamentu ZŠ TGM. 
Vlastně nás spolek nemusel ke spolupráci ani dvakrát přemlouvat. 
Přišlo nám úplně přirozené vytvořit takovou „žákovskou“ alternativu 
a zasadit se o propagaci odkazu Jana Böhma ... a přitom toho hodně 
zasadit ... doslova.

Za uplynulý rok jsme toho stihli opravdu hodně. Účastnili jsme se 
všech spolkových setkání, pomáhali jsme s úklidem záhonů ve Füg-

nerově ulici, zazimovávali jsme růže, vzdělávali jsme se v péči o ně 
a nevynechali jsme ani zmapování stezky Blatenských královen, kterou 
jsme ukázali i návštěvníkům konference žákovských parlamentů.

Naším dosud největším společným počinem je přestavba hřiště 
u školy. Děkujeme Městu Blatná, že na naši prosbu o revitalizaci 
celého prostoru hřiště reagovali okamžitě. Většina herních prvků je 
totiž v nevyhovujícím stavu, od jara do konce školního roku se potý-
káme s přerostlými kopřivami, informační tabule se pomalu rozkládá 
na kousky a o posprejovaných lavičkách a koších ani nemluvě. Měli 
jsme od začátku šanci zasáhnout do projektu a navrhnout prvky, které 
na hřišti postrádáme. Společně se zástupci města jsme na hřišti strávili 
spoustu času. Diskutovali jsme o povrchu, o bezpečnosti a o návratu 
„domečku“, který kdysi býval dominantou hřiště. V současné době 
čekáme, až počasí dovolí zahájit povrchové úpravy. Ve spolupráci 
s Nadací Via se podařilo už na podzim zajistit sazenice růží, které v tuto 
chvíli lemují hřiště. Sázeli jsme samozřejmě sami, protože už víme, jak 
na to. Jsme také rádi, že jsme se seznámili s paní Marií Moulíkovou, 
která nám poskytla své pohádky o růžích. My je určitě využijeme při 
dotváření celého hřiště.

Jestli fandíte naší spolupráci, budeme rádi za váš hlas, protože náš 
společný projekt postoupil mezi deset nejlepších projektů zaměřených 
na občanskou iniciativu žáků. I letos tak pojedeme obhajovat náš pro-
jekt do Senátu ČR, a to 4. dubna 2025. Držte nám palce! Děkujeme!

Ludmila Růžičková, Zuzana Voračková 
a členové žákovského parlamentu ZŠ TGM Blatná

KLUB ŽEN SEDLICE Vás srdečně zve na

J O S E F O V S K O U  Z Á B A V U  

2 2 .  b ř e z n a  o d  1 8 h o d  

SOKOLOVNA SEDLICE

VSTUPNÉ 15OKČ, rezervace 773 991406
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Co ukrývají depozitáře: 
Regionální výtvarné práce 
Ladislava Stehlíka 

Městské muzeum Blatná vede rovněž fond výtvarného umění.  
Do této obsáhlé sekce patří díla Jana Hály, Jana Rafaela Schustera, 
Jindřicha Krátkého, Josefa Synka a mnoha dalších autorů. Mezi nimi 
najdeme také autory regionální, mezi které nyní vybíráme Ladislava 
Stehlíka, známého autora knižní trilogie Země zamyšlená.

Nejprve krátce o autorovi a jeho díle. Ladislav Stehlík se narodil 
v Bělčicích, kde navštěvoval místní školu. Následně studoval učitelský 
ústav v Příbrami. Jakožto učitel vyučoval na nejrůznějších malotřídních 
školách. Praha Stehlíkovi poskytla nejenom kontakty s literárními 
osobnostmi, které na jeho básnickou tvorbu měly velký vliv. Na konci 
druhé světové války zde nakonec začal bydlet a našel zde i své působi-
ště. Ještě za Stehlíkova života proběhlo v Blatné několik výstav, které 
Městské muzeum uskutečnilo. Tento básník, malíř a spisovatel zemřel 
v Praze a jeho hrob můžeme najít na bělčickém hřbitově. Jeho literární 

i výtvarné práce často vycházely z prostředí jihozápadních Čech, ať 
už šlo o místní osobnosti, přírodu nebo místní pověsti nebo historii.

Z výtvarných prací Ladislava Stehlíka výtvarný fond Městského 
muzea Blatná disponuje zejména kresbami z Blatné a okolí. Najdeme 

GALERIE BLATENSKÝCH OSOBNOSTÍ

Čertův kámen na Velkém vrchu v Blatné, 1968. 
Ze sbírek Městského muzea Blatná

Pohled z hněvkovské silnice, 1962. 
Ze sbírek Městského muzea Blatná

zde například kresby tužkou, tuší, fi xem, perem, akvarely nebo kom-
binované techniky. Tato díla pocházejí z období šedesátých a sedmde-
sátých let minulého století a zachycují například Bratronice, Záboří, 
Paštiky, Bělčice, Hvožďany, Kasejovice a celou řadu dalších lokalit 
vztahujících se k našemu regionu. Mezi ně patří mimo jiné kostel 
v Sedlici z roku 1963 (VU253). Co se týká Blatné, najdeme zde něko-
lik známých lokalit, 
jako jsou městské 
u l i ce  a  náměs t í 
nebo např. Zámek 
v Blatné. Muzejní 
sbírka kresbu zámku 
od Ladislava Steh-
líka eviduje čtyřmi 
vyobrazeními. Jed-
na je kresba fixem 
(VU840) a tři kres-
by tužkou (VU838, 
VU893 a VU894) ze 
šedesátých let minu-
lého století. V muzejních sbírkách je Blatná rovněž zastoupena kresbou 
tužkou Velký vrch (VU821). Kombinovanou techniku dokládá kresba 
blatenské staré školy (VU828). K dalším dokladům vztahu Stehlíka 
k Blatné patří nedatovaná kresba tužkou rodný dům F. L. Vorlíčka 
(VU827).  Blízké okolí Blatné také Stehlík dokumentuje kresbou tuší, 
pohledem z hněvkovské silnice (VU839).

Dílo Ladislava Stehlíka v Městském muzeu Blatná svým rozsahem 
(115 položek) je jedním z nejrozsáhlejších výtvarných souborů muzejní 
sbírky a ze strany milovníků literatury a historie patří k vyhledávaným 
oblastem poznání našeho regionu. 

Josef Motyka - Městské muzeum Blatná

Autor během vernisáže výstavy v Městském muzeu 
Blatná v roce 1974. 

Ze sbírek Městského muzea Blatná
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Kulturní
kalendář
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p o r tp o r t

Kuželkářské 
zpravodajství

Blatenští kuželkáři nepolevují, i tento-
krát se představili v mnoha zápasech, které 
ozdobili výbornými výkony, včetně několika 
osobních rekordů.

Áčko – Divize jih
Hlavní tým nastoupil v pátek 14. února 

v sestavě F. Cheníček, J. Kobliha, L. Drnek, 
B. Svačinová, J. Vokurka a V. Kobliha 
na dvoudráze v Sezimově Ústí. Blatenští bojo-
vali, ale na skvěle hrající domácí to nestačilo. 
Zápas skončil porážkou 1:7 a 2650:2805 pora-
žených kuželek. Blatnou zachránili především 
bratři Koblihové, kdy kapitán Víťa uhrál až 
v samotném závěru čestný bod a Honza byl 
s 463 kuželkami nejlepším hostujícím hráčem. 
O týden později se tým i s L. Pavlem před-
stavil na domácí kuželně proti Nové Bystřici. 
Ta je sice v tabulce na posledním místě, to ale 
při utkání vůbec nebylo znát. Krásný zápas 
s velmi dobrou diváckou kulisou a ještě lep-
šími výkony na obou stranách dovedla Blatná 
do vítězného konce v podobě 6:2 a 3425:3312 
kuželek. Číslo zápasu zahrál L. Pavel, když 
se počítadlo jeho výkonu zastavilo na 599 
kuželkách.

Po 15 kolech se Áčko drží na 3. místě 
tabulky. Nadcházející zápas bude velice atrak-
tivní, v sobotu 1. března od 10:00 totiž Áčkaři 
přivítají Jihlavu, nejlepší tým celé soutěže.

Béčko – Jihočeský KP2
Rezervní tým se bohužel trápí. V pátek 

14. února hostili M. Kupar, P. Dlabač, K. 
Baťková, O. Fejtl, J. Minařík a M. Rozhoň 
v okresním derby Strakonice. Zápas od po-
čátku probíhal v režii hostů, a tak Blatná 
prohrála 2:6 a 2596:2751 kuželek. Následující 
pátek se v Trhových Svinech zapojili i uzdra-
vení R. Flandera a L. Slezák. Avšak ani oni 
neodvrátili prohru 2:6 se skóre 2447:2554 
sražených kuželek. V obou utkáních byl nej-
lepším blatenským hráčem M. Rozhoň (484 
a 421 kuželek).

Béčko kleslo na 10. místo k pásmu sestu-
pu. Utkání, které může rozhodnout o osudu 
sezóny, odehrají Béčkaři doma v pátek 28. 
února. Do Blatné zavítají hráči Českého 
Krumlova.

Céčko – OP Strakonice a Písek
Okresní družstvo už pomalu směřuje 

ke konci sezóny. V tomto období nejprve 
hráli J. Baťka, M. Loukota, P. Prýmasová, 
K. Koubek, R. Cheníček a J. Pýcha ve středu 
12. února na domácích drahách, kdy byly 

soupeřem Strakonice B. Blatenští si zápas 
bezpečně pohlídali a dovedli jej k výhře 
6:2 a 2512:2358 kuželek. Výkon utkání 436 
kuželek zahrál J. Pýcha. Následující čtvrtek 
vyrazila stejná sestava do Písku. Hostující 
si s těžkou kuželnou neporadili a prohráli 
2:6 při skóre 2161:2181 spadaných kuželek. 
Tentokrát zapsal nejlepší výkon R. Cheníček 
(383). Po uzávěrce toho vydání se tým utkal 
se Strakonicemi C.

Céčko i nadále zůstává v čele tabulky. 
Do konce sezóny odehrají Céčkaři už jen 
2 utkání, a to obě se Strakonicemi B, když 
první zápas byl odložen z ledna.

Soutěže mládeže
V neděli 16. února proběhlo závěrečné 

kolo základní části mládežnických pohárů 
jednotlivců. Žáci se představili doma, a to 
v sestavě A. Köriš (262), N. Baťková (257), 
V. Kupar (245) a V. Hajník (241). V koneč-
ném pořadí v rámci celé ČR skončila nejvýše 
S. Baťková, která obsadila 30. příčku.

Dorostenci zajížděli do Chotovin, kde se 
představili B. Svačinová (550), M. Kalousová 
(522), M. Kupar (520), K. Baťková (496), 
T. Drnková (442) a M. Sitter (407). Na fi ná-
lový turnaj, který je určen pro 16 nejlepších, 
se kvalifi kovaly Beáta s Monikou, která si zde 
může zajistit účast na MČR (Beáta a Karolína 
ji mají jistou díky MJčK).

V neděli 23. února se konalo v Blatné 
další kolo okresního přeboru. Nové osobní 
rekordy si zde vytvořili dorostenka T. Drnko-
vá (503) a žáci N. Baťková (284) a V. Kupar 

(255). Dále se představili K. Baťková (524), 
M. Sitter (485), A. Köriš (271), V. Hajník 
(228) a A. Staněk (184).

K dalším utkáním jedou dorostenecké 
týmy v neděli 2. března. Áčko bude bojovat 
o účast v semifi nále KLD v Rosicích, Béčko 
odehraje závěrečný turnaj KP mládeže v Čes-
kých Velenicích.

Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek

Rekord N. Baťkové

Rekord V. Kupara Rekord T. Drnkové

Hokejbalová sezóna začíná
Dorostenci zahájili poslední 

únorovou neděli jarní část hokej-
balové sezóny. Bohužel prohrou 1:4. 
A co jsme dělali přes zimu?

V prosinci se událo hned několik akcí. 
První bylo čertovské zastavení v hokejbalové 
aréně kterou, i za nepříznivého počasí, navští-
vili čerti a společně s Mikulášem rozdávali 
našim nejmenším balíčky.

O týden později se většina malých i vel-
kých hokejbalistů sešla v Bezdědovicích 
na vánočním večírku. 

O štědrém dnu proběhl v Datels aréně 
vánoční srandamatch a o dva dny později 
tradiční turnaj v minihokejbale. O prvenství 
bojovalo dvanáct týmů složených nejen z pro-
fesionálních hráčů. 

Několik našich mládežníků se během 
zimy zúčastnilo reprezentačních kempů, 
přípravky na turnaji v Plzni, mladší žáci 
v Pardubicích. Krásné druhé místo vybojovali 
mladší žáci na Pražském míčku. 

Poslední velkou akcí byl koncem ledna 
hokejbalový ples.

(pokrač. na str. 18)

Čertovské zastavení

Vánoční turnaj v minihokejbale
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Hokejbalová sezóna začíná (pokrač. ze str. 17)
Ráda bych poděkovala touto cestou všem 

pořadatelům a také sponzorům. Výtěžek 
z plesu byl rozdělen mezi jednotlivé oddíly.  

Sponzoři plesu: Město Blatná, Leifheit s.r.o, 
Dura Automotive cz, Nářadí online Blatná, Bla-
tenská ryba, Blatenská tiskárna, Charvát Group 
s.r.o, Grassforest Hydraulika Blatná, David 
Vachtl, Elektro Jankovský, Kosmetika Barča, 
Pizza Ruds, Restaurace Sokolovna, Restaurace 
Beránek, Sport bar Kostka, Rozmarýna, SOU 
Blatná, Čevak Blatná, Stavebniny Albín Veselý.

A co závě-
rem? Přijďte se 
na nás podívat, 
podpoř i t  naše 
malé i velké ho-
kejbalisty. Veš-
keré informace 
týkající se zápasů 
najdete na www.
h o k e j b a l . c z . 
Nebo na faceboo-
kových stránkách 
TJ Blatná Da-
tels – hokejbal.     
Zdena Braunová

Mladší žáci s pohárem za druhé místo na turnaji 
Pražský míček

Z reprezentačního kempu. 
Zleva:T. Kvarda, F. 

Červenka a V. Dokoupil

Vítězové HBC Kasejovice

Turnaj žen v sálové kopané
Fotbalistky TJ Blatná se v sobotu 8. února 2025 zúčastnily 

7. ročníku turnaje žen v sálové kopané v Soběslavi.
V turnaji obsazeném osmi týmy se umístily na krásném 4. místě, 

když v základní skupině B 2x zvítězily a jednou prohrály.

Jednotlivé zápasy skončily takto:
TJ Hradiště – TJ Blatná 3:0, SK Dynamo Č. Budějovice – TJ Blat-

ná 0:1, TJ Blatná – FK Tatran Prachatice 3:0, čímž si zajistily druhé 
postupové místo do fi nálové skupiny.

Do fi nálové skupiny se započítával výsledek utkání s TJ Hradiště 
ze základní skupiny. Ve fi nálové skupině se tedy odehrála další dvě 
utkání s těmito výsledky: SK Dynamo Č. Budějovice (dorostenky) – TJ 
Blatná 7:0 a FC Táborsko – TJ Blatná 2:1. Zejména druhé utkání bylo 
vyrovnané a napínavé až do samotného závěru.

KONEČNÉ POŘADÍ TURNAJE:
1. TJ. Hradiště
2. SK Dynamo Č. Bu-
dějovice (dorostenky)
3. FC Táborsko
4. TJ Blatná
5. SK Dynamo Č. Bu-
dějovice „A“
6. SK Dynamo Č. Bu-
dějovice „B“
7. FK Tatran Pracha-
tice
8. TJ Hradiště (doros-
tenky) 

▲

▲

▲

▲

▲

▲
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PALIVOVÉ & ZAHRADNÍ 
CENTRU

725 927 234 
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Soukromá ordinace fyzioterapie 
Individuální fyzioterapie dosp lých 

a d tí od 3 let
Tel. 602 439 086

www.fyzioterapieblatna.cz 
Adresa: Zahradnická 1078, Blatná 38801 

(budova Lékárna Arnika - bo ní vchod)

 

REALITY BLATNÁ – RNDr. PETR KERNDL
B. Němcové 29, 388 01 Blatná 

34 let praxe na realitním trhu!
Tel.: 604 518 400, 383 42 35 22

Všechny nabídky na: www.realityblatna.cz .
– HLEDÁME pro konkrétní zájemce další domy, chalupy, 

chaty, byty, pozemky, lesy … v jakékoliv lokalitě.
Nabídněte - RESPEKTUJEME VAŠI CENU!

Zajistíme Vám bezstarostný prodej. 
Prezentace na největších realitních serverech

a právní servis ZDARMA! Ocenění nemovitostí.
Smlouvy o převodu nemovitostí - darovací, kupní, směnné... 

Zavolejte k bezplatné konzultaci a využijte služeb nejdéle
působící realitní kanceláře v regionu. 

Vážíme si důvěry, kterou nám projevíte!

ProdejProdej
štípaného 

palivového dřeva
délky 25, 30, 40, 50 cm

Možno i metrové.
Doprava možná 

za rozumné ceny 
(Březnice).

tel.: 723 964 176

paul + paul s.r.o. 
Sadová 66, 388 01 Blatná

p ř i j m e

dělníky/ce docvýroby nacHPP

Jedná se o jednoduchou manuální práci s papírem.
Vhodné i pro osoby se změněnou pracovní schopností.

Požadujeme:
●  spolehlivost, pečlivost

Nabízíme:
●  jednosměnný provoz

Bližší informace telefonicky: 383 422 301
Životopis zasílejte na e-mail: vaclav.hynous@paulundpaul.cz

Instruktorka fi tness
ANDREA NÁVORKOVÁ

Tel: 602 332 267

Jako fi tness trenérka pomáhám lidem zlepšit zdraví, 
kondici a vzhled. Ať už chcete zhubnout, nabrat svaly 

nebo se cítit lépe ve svém těle, ráda vás provedu celým 
procesem.

Kontaktujte mě, pokud chcete pracovat na svých cílech.

Sedláček

  žaluzie všech         žaluzie všech       
     typů     typů

  sítě proti hmyzu  sítě proti hmyzu

Šilhova 756, 388 01 Blatná
Mobil: 606 212 353, 607 760 407
www.psinterier.cz
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BUĎTE SOUČÁSTÍ
STABILNÍ RODINNÉ
FIRMY
S BUDOUCNOSTÍ!

pfeifergroup.com /cs

We connect people,
nature and technology.

For better wood solutions.

Aktuálně volné pozice:
TRHANOV Obsluha linky / Elektrikář /
Řidič VZV

13. plat
25 dní dovolené
Přítomnostní prémie 1.000 Kč / měsíc
Stravenkový paušál
Příspěvěk na dopravu
Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.
Pohovory v Chanovicích probíhají každou středu v 9,00 hod.

ZAJÍMÁ VÁS, 
JAK TO U NÁS VYPADÁ?

NASKENUJTE QR KÓD.

PFEIFER HOLZ S.R.O.
TRHANOV 72
345 33 TRHANOV

PFEIFER HOLZ S.R.O.
CHANOVICE 102
341 01 HORAŽĎOVICE

IVANA ŠIMONOVÁ
TEL. 602 659 522
NABOR@PFEIFERGROUP.COM

MARIE CHMELÍKOVÁ
TEL. 379 414 013
NABOR@PFEIFERGROUP.COM

Aktkk uálnll ě vovv lnll é pozizz ce:
TRTT HAHH NOV Obsluha linky / Elektrikář /
Řidič VZV
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n z e rc en z e rc e

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

- VÝSTAVBA BYTOVÝCH I 
   NEBYTOVÝCH PROSTOR, NOVOSTAVBY
- REKONSTRUKCE VESNICKÝCH CHALUP,
   PAMÁTKOVÝCH OBJEKTŮ A RODINNÝCH DOMŮ
- ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE BAGREM 
- KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

info@spacesolution.cz +420 737 18 19 19
www.spacesolution.cz

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

 PROVÁDÍME VEŠKERÉ INSTALATÉRSKÉ  
A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE 

 KOMPLETACE KOUPELEN 

Tepelná čerpadla   

Montáž kotlů     

    737 926 853 
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Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

-  závodní stravování

 

 

• Zaměřování:
     • budov a pozemků
     • věcných břemen
     • inženýrských sítí
     • mapových podkladů pro projekty
• Zápisy do katastru nemovitostí

603 514 655
geodezie-blatna.cz

GEODÉZIE
BLATNÁ s.r.o.  

▲ ▲
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